
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Museu de Astronômia e Ciências Afins

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2018

Às 16:05 horas do dia 21 de setembro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANELISE PACHECO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 01208000190201839,
Pregão nº 00001/2018.

Resultado da Homologação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 358.000,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ELEVATOR MANUTENCAO E CONSERVACAO DE ELEVADORES LTDA , pelo melhor lance de R$
265.992,0000 .

Itens do grupo:

1 - Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Mon-ta - Cargas / Plataforma / Escadas

2 - Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Mon-ta - Cargas / Plataforma / Escadas

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Mon-ta - Cargas / Plataforma / Escadas
Descrição  Complementar:  Fornecimento  e  instalação  de  Elevador  Tipo  Elétrico  Panorâmico  nas  seguintes
especificações: - Sem Casa de Máquinas; - Capacidade de 13 (treze) passageiros ou 975kg; - Dimensões da Caixa de
Corrida: 210x193cm; - Portas de mesmo lado; - 2 (duas) paradas; - Dimensão da altura do poço: 200cm; - Altura do
percurso total: 11,60m (fundo do poço até a laje de cobertura da Caixa de Corrida); - Botoeiras na cabina e em cada
pavimento; - Indicadores de posição de cabina; - Indicadores de posição de pavimento e adaptações para usuários
com mobilidade reduzida.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Sv
Valor estimado: R$ 342.000,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ELEVATOR MANUTENCAO E CONSERVACAO DE ELEVADORES LTDA , pelo melhor lance de R$
258.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
20/09/2018
16:50:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELEVATOR MANUTENCAO
E CONSERVACAO DE ELEVADORES LTDA, CNPJ/CPF:05.913.313/0001-54,

Melhor lance : R$ 258.000,0000

Homologado 21/09/2018
16:05:11

ANELISE
PACHECO

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Mon-ta - Cargas / Plataforma / Escadas
Descrição Complementar: Manutenção preventiva e corretiva dos por 12 meses, dos elevadores, durante o tempo
de garantia, incluindo o fornecimento de peças.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Sv
Valor estimado: R$ 16.000,0000 Situação: Homologado

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=745016...

1 of 2 25/09/2018 10:47



Adjudicado para: ELEVATOR MANUTENCAO E CONSERVACAO DE ELEVADORES LTDA , pelo melhor lance de R$
7.992,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
20/09/2018
16:50:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELEVATOR MANUTENCAO
E CONSERVACAO DE ELEVADORES LTDA, CNPJ/CPF:05.913.313/0001-54,

Melhor lance : R$ 7.992,0000

Homologado 21/09/2018
16:05:12

ANELISE
PACHECO

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=745016...

2 of 2 25/09/2018 10:47


